Con respecto a la observación nos permitimos aclarar que el proceso se encuentra respaldado presupuestalmente 
por el certificado de disponibilidad presupuestal No. 2230 expedido el día 24 de junio de 2015, por valor de 
$47.985’354.769, como se puede apreciar el valor a adjudicar corresponde a la suma de  hasta por cuarenta y siete 
mil novecientos ochenta y cinco millones trescientos cincuenta y cuatro mil setecientos sesenta y nueve pesos m/cte 
($47.985.354.769) incluido IVA, certificado de disponibilidad presupuestal que cubre el 100% del valor del proceso. 

Por lo anterior carece de fundamento lo expuesto por el denunciante ya que el proceso cuenta con la disponibilidad 
presupuestal correspondiente.

[...]

RTVC, resolvió adjudicar la Invitación Abierta No. 17 de 2015  a la empresa BROAD TELECOM S. A., representada 

legalmente por FRANCISCO JAVIER DIAZ-REGAÑON SERRANO, identificado con cédula de extranjería número  
492.661.   

El valor del contrato que se suscribirá será por la suma de CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y 
CINCO MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS SESENTA Y NUEVE  PESOS 
M/CTE ($47.985.354.769) incluido IVA., el cual se encuentra amparado por el certificado de disponibilidad 
presupuestal número 2230 del 24 de junio de 2015. Del valor antes mencionado corresponderá al presupuesto del 
SERVICIO la suma de VEINTITRÉS MIL CIENTO SEIS MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL 
OCHENTA Y UN PESOS MONEDA CORRIENTE ($23.106.864.081) de conformidad con la oferta económica 
presentada en su propuesta de servicios. 

En el valor del contrato se entiende incluido el valor de todos los costos directos e indirectos y de todos los 
impuestos, tasas y contribuciones nacionales y territoriales que se causen por el hecho de su celebración, ejecución